

343

PUBLICAÇÕES



N° PROC. ADM. N° 02190019/2026

PUBLICAÇÃO: 20/05/2026 16:28
INÍCIO REC. PROPOSTA: 20/05/2026 16:30
FIM REC. PROPOSTA: 03/06/2026 08:50
INÍCIO DISPUTA: 03/06/2026 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 472.391,0400

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA – AL.

Para demais informações contato via e-mail: gabinete@igreja.nova.al.gov.br, telefone: 8298165989 ou acesso pelo link: https://hnccompras.com/Process/ProcessView?param1=5%8bk7%5DR5OD48glRvLZ5mHU1kbXW55dvFGEH%2FUS18vDhYzbc3ft6RbIn48N%Ts1txDv4CfGndic%2FY9DAfzGynEXglA_RCVp0P%2FMd8eRdC2v0%3D

EDIJANIA DE SOUZA SANTOS

IGREJA NOVA-AL - 20/05/2026

Edital nº N° 008/2026

Última atualização 20/05/2026



[Acessar Contratação](#)

Local: Igreja Nova/AL **Órgão:** MUNICIPIO DE IGREJA NOVA

Unidade compradora: 000000001 - PREF MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021. Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 20/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 20/05/2026 16:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/06/2026 08:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12242350000143-1-000036/2026 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA - AL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 472.391,04

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 0.00

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total e
0				

346

1	Antena de voleibol. material: fibra de vidro. tamanho: oficial. cor: vermelha e branca	35	R\$ 246,29	R\$ 8.620,15
2	Apito. material: plástico. aplicação: esporte. tamanho: médio. características adicionais: com dedal, cor preta. tipo fox.	80	R\$ 44,63	R\$ 3.570,40
3	Arco de ginástica rítmica (bambolê). material: poliestireno. diâmetro: 0,85 m. cor: variada. características adicionais: desmontável	100	R\$ 66,79	R\$ 6.679,00
4	Atabaque Entalhado Rum D. A instrumentos. capoeira	3	R\$ 1209,34	R\$ 3.628,02
5	Bola futebol profissional. material: couro pu. peso cheia: 360 a 390 g. circunferência: 64 a 67 cm. modelo: futebol de campo	80	R\$ 181,63	R\$ 14.530,40
6	Bola futebol profissional. material: 100% termoplástico poliuretano. peso cheia: 420 a 435 g. circunferência: 66,5 a 67,5 cm. modelo: futebol society	60	R\$ 252,46	R\$ 15.147,60
7	Bola futsal profissional. material: couro. peso cheia: 400 a 440 g. circunferência: 61 a 64 cm. características adicionais: 32 gomos. s/ costura. selo qualidade cbfs. cancel. cor: branca. modelo: masculino	90	R\$ 328,41	R\$ 29.556,90
8	Bola voleibol de quadra. material: microfibra. peso cheia: 260 a 280 g. circunferência: 65 a 67 cm. características adicionais: câmara airbilty. miolo removível e lubrificado	60	R\$ 138,56	R\$ 8.313,60
9	Bola de voleibol de praia	10	R\$ 116,56	R\$ 1.165,60
10	Bolsa / Mochila Fitness Bag Fred Hard karatê.	150	R\$ 89,43	R\$ 13.414,50
11	Bomba encher. material corpo: plástico. material bico: aço inoxidável. tamanho: tamanho médio. características adicionais: dupla ação. bico 7mm	50	R\$ 58,33	R\$ 2.916,50
12	Capacete com grade de karatê. Características: Em Ecocouro, material importado de alta resistência. com toque macio bem semelhante ao couro. Fechamento em Capacete: com grade removível. fabricado em ecocouro com enchimento de borracha e fechamento. Ideal para modalidade de contato. Tamanho M. nas cores azul e vermelho	20	R\$ 117,31	R\$ 2.346,20
13	Colchonete. material: espuma. revestimento: courino. comprimento: 100 cm. largura: 80 cm. espessura: 5 cm	50	R\$ 61,30	R\$ 3.065,00
14	Cone sinalização. material: pvc. altura: 500 mm. largura base: 360 mm. cor: laranja com 2 faixas brancas. peso: 0,636 kg	30	R\$ 49,89	R\$ 1.496,70
15	Cone. material: pvc. altura: 23 cm. aplicação: atividade física. características adicionais: cone de agilidade. demarcatório. cores variadas	400	R\$ 47,37	R\$ 18.948,00
16	Corda de pular. material: sisal. material manopla: madeira. tipo manopla: anatômica. comprimento: 10 m	50	R\$ 27,94	R\$ 1.397,00

347

17	jogo dominó, material: marfim sintético, aplicação: lazer e entretenimento	30	R\$ 41,63	R\$ 1.248,90
18	Jogo xadrez, material: plástico, formato: quadrado, aplicação: lazer e entretenimento, características adicionais: tabuleiro em couro sintético/dimensões: 50x50 cm	30	R\$ 49,96	R\$ 1.498,80
19	Kit Escada de Agilidade com 10 Cones, Barreiras e 10 Pratos Demarcatórios 5 Níveis + 12 Argolas/Aro	2	R\$ 187,26	R\$ 374,52
20	Medalha bronze, material: zamac, diâmetro 60 mm, finalidade: competição desportiva, espessura 5 mm, características adicionais: personalizada conforme modelo, tipo: gravação em alto relevo	600	R\$ 26,75	R\$ 16.050,00
21	Medalha ouro, material: zamac, diâmetro 60 mm, finalidade: competição desportiva, espessura 5 mm, características adicionais: personalizada conforme modelo, tipo: gravação em alto relevo	700	R\$ 29,32	R\$ 20.524,00
22	Medalha prata, material: zamac, diâmetro 60 mm, finalidade: competição desportiva, espessura 5 mm, características adicionais: personalizada conforme modelo, tipo: gravação em alto relevo	600	R\$ 27,90	R\$ 16.740,00
23	Protetor bucal duplo, proteção em lutas e esportes de contato, artes marciais karatê	40	R\$ 18,89	R\$ 755,60
24	Protetor De Tórax, Karatê, Artes Marciais, tamanho: 1, 2 e 3, nas cores azul e vermelha	20	R\$ 177,99	R\$ 3.559,80
25	Saco pancada, tamanho: gg, altura: 110 cm, peso: 50 kg	6	R\$ 263,67	R\$ 1.582,02
26	Tabuleiro, material: madeira, tipo: dama, aplicação: lazer e entretenimento	30	R\$ 28,55	R\$ 856,50
27	Troféu, material: resina poliéster e fibra de vidro, acabamento superficial: metalizado envelhecido, material base: resina abs, altura 33 cm, cor: variada, formato: de acordo projeto, características adicionais: contendo placa para gravação, finalidade: premiação	20	R\$ 115,15	R\$ 2.303,00
28	Tatame: 100x100x10 mm em EVA, com absorção de impacto baixo, antiderrapante, revestimento com isolante térmico, atóxico e antialérgico, impermeável, encaixe perfeito com outras peças, fácil higienização, com três bordas em cada peça, colorido	500	R\$ 48,81	R\$ 24.405,00
29	Tatame: 100x100x30 mm em EVA, com absorção de impacto médio e baixo, antiderrapante, revestimento com isolante térmico, atóxico e antialérgico, impermeável, encaixe perfeito com outras peças, fácil higienização, com três bordas em cada peça, azul	100	R\$ 75,30	R\$ 7.530,00
30	Raquete beach tennis; para iniciantes e intermediários no Beach Tennis, desenvolvida em carbono para proporcionar durabilidade e alto desempenho, medindo entre 48cm/50cm, espessura entre 21mm/22mm, núcleo interno em espuma de EVA	45	R\$ 259,13	R\$ 11.660,85

31	Bola beach tennis: homologada ITF Stage 2 - Alta maciez no impacto com a raquete - Alta performance e Velocidade - Melhor Durabilidade e Resistência - Material Interno: Borracha - Revestimento: Feltro Acrílico, tamanho único, pacote com 3 unidades.	100	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00
32	Rede beach tennis: Dimensões: 8,20m de comprimento por 1,00m de altura, Faixas: 4 faixas de poliéster com cordas e ilhós de latão, fio: 2mm de polietileno, 100% virgem, com tratamento Anti-UV (contra as ações do tempo), Malha: 5x5cm, Cor da faixa: Preta.	10	R\$ 326,20	R\$ 3.262,00
33	Fita demarcação quadra beach tennis: kit demarcação para quadra de beache tennis, Tamanho da quadra: 8x16m, Material: Polipropileno (CA), Contendo: 6 fitas e 6 fixadores de ferro galvanizado, Cor: Laranja.	10	R\$ 128,67	R\$ 1.286,70
34	Rede de futsal: Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura, 0,40m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior, malha (Distância entre nós): 12x12cm, fio: 4mm de polietileno de alta densidade, 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (UV), cor: Branca, o PAR.	46	R\$ 285,67	R\$ 13.140,82
35	Rede para aro de basquete: 10 Alças, Espessura da Corda: Fio 4mm, Material Utilizado: Polipropileno, Cor: Branca, Medidas: 0,40x0,45cm.	32	R\$ 36,36	R\$ 1.163,52
36	Bola de basquete: tamanho masculino, matrizada, confeccionada com microfibr, tamanho aproximado da bola: 75 a 78 cm (diâmetro), composição/material: couro sintético, câmara airbily, matrizada, miolo slip system removível e lubrificado com peso de 600 - 650 g.	20	R\$ 207,50	R\$ 4.150,00
37	Cone de Sinalização Rígido Laranja com Branco: altura 75cm, injetado em PP (polipropileno) numa única peça (corpo e faixas) nas cores laranja com branco. Resistente às intempéries climáticas. Possui duas faixas brancas não refletivas injetadas no corpo do cone. Conta com um orifício no topo para o encaixe de "porta-tudo" e duas aberturas laterais na parte superior para o uso de fita zebreada, corrente ou corda. Utilizado para controle de tráfego, delimitar, canalizar, direcionar, interditar e sinalizar áreas.	100	R\$ 41,97	R\$ 4.197,00
38	colchonetes 60x100x03 cm, densidade 18, espuma selada com revestimento em couro sintético azul.	200	R\$ 48,33	R\$ 9.666,00
39	colchonetes 185x60x05 cm, densidade 18, espuma selada com revestimento em couro sintético azul	200	R\$ 138,84	R\$ 27.768,00
40	ANTENAS PARA VOLEI DE PRAIA	4	R\$ 182,81	R\$ 731,24
41	FITA DE VOLEI DE PRAIA	4	R\$ 176,96	R\$ 707,84
42	PLACAR DE MESA	10	R\$ 143,33	R\$ 1.433,30
43	Bola de couro para iniciação handebol	20	R\$ 148,27	R\$ 2.965,40

44	Rede de futebol de campo confeccionada no fio de 4 e na malha de 15 em corda trançada entre nós. material de polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento uv. cor branca, modelo caixote méxico europeu medidas de 7,50 metros de largura x 2,50 metros de altura x 2,00 metros de recuo superior x 2,00 metros de recuo inferior.	20	R\$ 786,90	R\$ 15.738,00
45	Placa de substituição	2	R\$ 434,67	R\$ 869,34
46	Bandeiras de arbitragem	4	R\$ 64,14	R\$ 256,56
47	Rede de futebol de campo com society malha 16, confeccionada em polietileno (nylon) de alta densidade, trançada, trocada, fio 2, em tamanho society, embalagem com duas unidades	10	R\$ 655,43	R\$ 6.554,30
48	Bola para futevôlei profissional	20	R\$ 182,05	R\$ 3.641,00
49	Troféu pequeno Honra mérito Futebol Prêmio, forma da base circular, base plástico, material do corpo em plástico, podendo incluir ou não gravação	50	R\$ 48,07	R\$ 2.403,50
50	Troféu médio, Honra mérito Futebol Prêmio, forma da base circular, base plástico, material do corpo em plástico, podendo incluir ou não gravação	50	R\$ 57,77	R\$ 2.888,50

Exibir: 50 1-50 de 58 itens

Página: 1 < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21 o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o referido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

0800.978.9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



350

Texto destinado a exibição de informações relacionadas a licença de uso.

6

Edital nº N° 008/2026

Última atualização 20/05/2026

351
f



[Acessar Contratação](#)

Local: Igreja Nova/AL **Órgão:** MUNICIPIO DE IGREJA NOVA

Unidade compradora: 000000001 - PREF MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 20/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 20/05/2026 16:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/06/2026 08:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12242350000143-1-000036/2026 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA - AL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 472.391,04

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 0,00



[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



 Entrar

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total e

352

51	Troféu grande, Honra mérito Futebol Prêmio, forma da base circular, base plástico, material do corpo em plástico, podendo incluir ou não gravação	50	R\$ 68,45	R\$ 3.422,50
52	Cartão árbitro futebol	20	R\$ 28,63	R\$ 572,60
53	Agulha para a bomba	20	R\$ 43,33	R\$ 866,60
54	Kit básico para primeiro socorro (gazes, spray pra dor, bolsa térmica de gelo, esparadrapo e outros).	10	R\$ 70,97	R\$ 709,70
55	Bola de futebol profissional de campo, deve pesar entre 410 e 450 gramas e ter circunferência de 68 a 70cm. Resistência à água, cor: branco e amarelo, em material poliuretano (PU) com costura	70	R\$ 402,51	R\$ 28.175,70
56	Mastro para vôlei de praia	2	R\$ 795,68	R\$ 1591,36
57	CONJUNTO ESPORTIVO FUTEBOL. CONTENDO CAMISA, SHORT E 1 PAR DE MEIÃO - camisa e short em malha Dry 100% poliéster com estampa em sublimação total personalizada com tamanho e cor a definir. Arte encaminhada pela secretaria solicitante.	800	R\$ 96,13	R\$ 76.904,00
58	Coletes dupla face, em malha Dry 100% poliéster com estampa em sublimação total personalizada com tamanho padrão e cor a definir. Arte encaminhada pela secretaria solicitante.	300	R\$ 39,95	R\$ 11.985,00

Exibir: 50

51-58 de 58 itens

Página:

2



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos alocados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.deservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Ministério de Gestão e
Tecnologia da Informação

Ministério do Planejamento

353

Texto destinado a exibição de informações relacionadas a licença de uso.



Edital nº N° 008/2026

Última atualização 20/05/2026

354



[Acessar Contratação](#)

Local: Igreja Nova/AL **Órgão:** MUNICIPIO DE IGREJA NOVA

Unidade compradora: 000000001 - PREF MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 20/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 20/05/2026 16:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/06/2026 08:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12242350000143-1-000036/2026 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA - AL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 472.391,04

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 0,00



Portal Nacional de Contratações Públicas



 Entrar

Nome

Data/Hora de Inclusão

Tipo

EDITAL_N_008_2026_MATERIAL_ESPORTIVO_ASS

20/05/2026 - 16:29:38

Edital

Exibir:

5

1-1 de 1 itens

Página:

1



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

355
6

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Edital nº N° 008/2026

Última atualização 20/05/2026

356



[Acessar Contratação](#)

Local: Igreja Nova/AL **Órgão:** MUNICIPIO DE IGREJA NOVA

Unidade compradora: 000000001 - PREF MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28. I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 20/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 20/05/2026 16:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/06/2026 08:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12242350000143-1-000036/2026 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA - AL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 472.391,04

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 0,00

☰  Portal Nacional de Contratações Públicas

🔍  Entrar

Evento	Nome	Data/Hora do Evento	Justificativa
Inclusão - Contratação		20/05/2026 - 16:29:38	Exigência Legal
Inclusão - Documento de Contratação	EDITAL_N_008__2026__MATERIAL_ESPORTIVO__	20/05/2026 - 16:29:38	Exigência Legal

Exibir: 5 1-2 de 2 Itens

Página: 1 < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

357

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

